duración mediante la celebración de una reforma estatutaria. 

CAPÍTULO II 
CAPITAL SOCIAL. 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. [Artículo modificado mediante Escritura Pública 

No. 1435 De Mayo_16 del 2025, el texto es el siguiente]:. El capital autorizado del Banco es 

la suma de SEISCIENTOS OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES 
NOVECIENTOS MIL PESOS COLOMBIANOS (COP $681.320.900.000), dividido en SEIS 
MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTAS NUEVE (6.813.209) acciones 
ordinarias y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos ($100.000) 
cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 3053. Diciembre 04 de 2024 

ARTÍCULO 5º - CAPITAL AUTORIZADO. El capital autorizado del Banco es la suma de QUINIENTOS 
OCHENTA Y UN MIL TRESCIENTOS VEINTE MILLONES NOVECIENTOS MIL PESOS COLOMBIANOS 
(COP $581.320.900.000), dividido en CINCO MILLONES OCHOCIENTOS TRECE MIL DOSCIENTAS 

NUEVE (5.813.209) acciones ordinarias y nominativas de un valor nominal de CIEN MIL pesos colombianos 
($100.000) cada una. 

Redacción Anterior. Escritura Pública No. 1303. Junio 17 de 2013. 

ARTÍCULO 1º - NOMBRE y NACIONALIDAD. Se constituye por este público instrumento un establecimiento